

HOTĂRÂRE

privind stabilirea tariful de debranșare – branșare pentru consumatorii frauduloși

Consiliul local al comunei Lerești județul Argeș,
Analizând adresa înregistrată sub nr. 2622/16.04.2019 înaintată de SC EDILUL CGA SA prin care solicită stabilirea unei taxe privind debranșarea consumatorilor frauduloși ;

Având în vedere expunerea de motive a primarului înregistrată sub nr. 4287/15.05.2019 și raportul de specialitate nr. 4288/15.05.2019;

Văzând prevederile art. 43, alin. (8) din Legea nr. 51/2006 privind serviciile comunitare de utilități publice, cu modificările și completările ulterioare, coroborate cu prevederile art. 12, alin.1 lit. i și art. 35, alin.4 din Legea nr.241/2006 privind serviciul public de alimentare cu apă și canalizare;

Analizând art. 4, alin. (2), lit. a din anexa nr. 3 de la Regulamentul serviciului de alimentare cu apă și canalizare menajeră, aprobat prin HCL nr. 74/28.11.2018;

În baza avizului comisiei de specialitate ale consiliului Local al comunei Lerești, județul Argeș;

În temeiul art. 36 , alin.(2) , lit. d și alin.(6) lit. a, pct.14, art.115 alin.(1) lit. b și alin.(3) din Legea nr.215/2001 privind administrația publică locală, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

HOTĂRĂȘTE:

Art.1. Începând cu data de 01.06.2019 se aprobă tariful de debranșare – branșare în valoare de 1.000 lei , pentru consumatorii frauduloși, conform listei cu cantități de lucrări, anexă la prezenta hotărâre .

Art.2. Prevederile prezentei hotărâri vor fi aduse la îndeplinire de către primarul comunei Lerești, județul Argeș.

Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoștința publică prin afișare și va fi comunicată primarului comunei Lerești , SC EDILUL CGA SA și Instituției Prefectului județului Argeș.



Președinte de ședință,
Voican Ion

Contrasemnează,
Secretar,
Soceanu Ileana

Nr. 44/30.05.2019

Formularul F3 - Lista cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

Obiectul: Tarif debransare-bransare canal , apa pentru consumatori fraudulosi						
Devizul: tarif debransare-bransare canal,apa pentru consumatori fraudulosi						
SECTIUNEA TEHNICA					SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr	Simbol	Capitolul de lucrari	UM	Cantitatea	Pretul unitar (Lei)	Pretul total (Lei)
1.1.1	DC04B1	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la : drumuri;	m	6,0000	24,6225	147,735
				Material:	5,4015	32,409
				Manopera:	5,6975	34,185
				Utilaj:	13,5235	81,141
				Transport:	0,0000	0,000
1.1.2	DG06A1	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor si gurilor de scurgere etc, executate in imbracamintea carosabila;	mc	0,9800	130,2288	127,624
				Material:	0,0000	0,000
				Manopera:	83,8288	82,152
				Utilaj:	46,4000	45,472
				Transport:	0,0000	0,000
1.1.3	TSA07C1	Sapatura mariuala de pamant,in spatii limitate,avand peste 1 m latime si maximum 6 m adancime,executata cu sprijiniri,cu evacuare manuala,in fundatii,subsoluri,canale,drenuri etc in pamant cu umiditate naturala adancimea sapaturii 0-2 m teren tare	mc	0,6000	44,3802	26,628
				Material:	0,0000	0,000
				Manopera:	44,3802	26,628
				Utilaj:	0,0000	0,000
				Transport:	0,0000	0,000
1.1.4	TSD01C1	Imprastierea cu lopata a pamant. afinat, strat uniform 10-30cm. gros cu sfarim. bulg. teren pamant coeziv	mc	2,0000	8,3915	16,783
				Material:	0,0000	0,000
				Manopera:	8,3915	16,783
				Utilaj:	0,0000	0,000
				Transport:	0,0000	0,000
1.1.5	TSC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0.21-0.39 mc,cu comanda hidraulica,in : pamant cu umiditate naturala descarcare auto in teren catg 1	ora	2,0000	153,0000	306,000
				Material:	0,0000	0,000
				Manopera:	0,0000	0,000
				Utilaj:	153,0000	306,000
				Transport:	0,0000	0,000
1.1.6	TSD04B1	Compactarea cu maiul de mana a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4,inclusiv udarea fiecarui strat de pamant in parte,avand : 10 cm grosime pamant coeziv	mc	1,0000	14,5511	14,551
				Material:	0,0161	0,016
				Manopera:	14,5350	14,535
				Utilaj:	0,0000	0,000
				Transport:	0,0000	0,000
1.1.7	ACA12C1	Montare teava pvc	m	3,0000	15,5155	46,547
				Material:	0,0000	0,000
				Manopera:	15,5040	46,512
				Utilaj:	0,0115	0,035
				Transport:	0,0000	0,000
1.1.8	TRA01A10	Transportul rutier al materialelor,semifabricatelor cu autobasculanta pe dist.= 10 km.	tona	2,0000	19,5000	39,000
				Material:	0,0000	0,000
				Manopera:	0,0000	0,000
				Utilaj:	0,0000	0,000
				Transport:	19,5000	39,000

Total manopera (ore)	11,3973
Total greutate materiale (tone)	0,3401

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Cheltuieli directe	32,425	220,796	432,648	39,000	724,868

Alte cheltuieli directe						
Coeficient	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Contributia asiguratorie pentru munca	2,2500%	0,000	4,968	0,000	0,000	4,968

		Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Total Cheltuieli Directe		32,425	225,763	432,648	39,000	729,836
Cheltuieli indirecte	10,0000%					72,984
Froita	5,0000%					40,141
Total Deviz fara TVA						842,961
Total General fara TVA						842,961
TVA (19%)						160,163
TOTAL GENERAL (Lei)						1 003,123

Cursul de referinta: 4.7416 Lei/Euro, din data de 2019-03-01

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.windocdeviz.ro;

INTOCMIT,
ING. ZEMELEAGA SORINA

